εκκαλούντα- ενάγοντα Μιχαήλ Πλαστουργού, από την Περιφέρεια Κρήτης 

Επειδή, το συνολικά οφειλόμενο κεφάλαιο, κατόπιν μερικής αποδοχής του 
αγωγικού αιτήματος του ενάγοντα Μιχαήλ Πλαστουργού, με βάση την ανωτέρω 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση ανέρχεται στο συνολικό ποσό των επτά χιλιάδων 
εκατόν ογδόντα οκτώ (7.188) €, ήτοι 5.000 ευρώ για επιδικασθέν κεφάλαιο  
και 2.188,00 ευρώ για τους τόκους υπερημερίας.  

Επειδή, σύμφωνα με το αρθρ. 276§3 του ν. 3463/2006 «Ο νόμιμος τόκος και 
ο τόκος υπερημερίας κάθε οφειλής των Ο.Τ.Α. ανέρχεται στο ποσοστό που ορίζεται

[...]

2019 και με ποσοστό 3% επί του εκάστου επιδικασθέντος κεφαλαίου από την 01-
05-2019 έως την 10-04-2024 ως πιθανή ημερομηνία εξόφλησης της δαπάνης 
αυτής. 

Σύμφωνα με τους αναλυτικούς ανωτέρω υπολογισμούς, η τελική οφειλή της 
Περιφέρειας Κρήτης  στον ενάγοντα Μιχαήλ Πλαστουργό, ανέρχεται στο συνολικό 
ποσό των επτά χιλιάδων εκατόν ογδόντα οκτώ (7.188) ευρώ, ήτοι 5.000 ευρώ για 
επιδικασθέν κεφάλαιο  και 2.188,00 ευρώ για τους τόκους υπερημερίας 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαι : 

α) Την συμμόρφωση της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμόν 209/2022 αμετάκλητη απόφαση του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου